
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Ufficio Attività Contrattuali per l’Informatica gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni 

 

 

Pag 1 di 3 

Sigla: sd 

Classifica: PR.480.Q2 

 

 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Visto il decreto prot. n. 19692 del 19/05/2020 con il quale l’Amministrazione della 

Pubblica Sicurezza ha determinato di avviare una procedura di gara mediante ricorso al 

“Sistema Dinamico di Acquisizione” della Pubblica Amministrazione, di cui all’articolo 55 

del D. Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii., avente ad oggetto la “fornitura di un’infrastruttura 

iperconvergente, da installare in Roma, presso il Compendio Viminale, con connessi servizi 

d’installazione, configurazione, assistenza, supporto specialistico e formazione, per un arco 

temporale di 36 (trentasei) mesi”, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, comma 2, del medesimo decreto 

legislativo; 

Richiamata la lettera d’invito del 25/05/2020 trasmessa telematicamente a tutte le Società 

che in quella data avevano già conseguito specifica “ammissione” per la “categoria 

merceologica” e la “classe di ammissione” prevista dall’appalto specifico in argomento; 

Considerato che, alla scadenza del termine di presentazione fissato alla data dell’8 luglio 

2020, sono pervenute n. 2 (due) offerte tecnico-economiche; 

Richiamati i verbali in data 9 luglio 2020 ed in data 14 luglio 2020 con i quali il 

“Responsabile Unico del Procedimento”, all’uopo nominato e preposto al controllo della 

documentazione amministrativa presentata a corredo delle offerte, ha ammesso al prosieguo 

della procedura in parola entrambi gli operatori economici candidati, anche alla luce delle 

integrazioni documentali presentate nell’ambito del cosiddetto “soccorso istruttorio”, ai 

sensi dell’art.83, comma 9, del D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

Richiamato il D.M. n. 38361 in data 28.07.2020 con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice incaricata di esaminare le offerte tecnico/economiche pervenute 

ai fini della partecipazione alla gara d’appalto in questione, secondo i criteri stabiliti 

dall’art. 95, comma 2, del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Vista la conseguente proposta di aggiudicazione della fornitura alla Società “Italware Srl”, 

formulata dalla menzionata Commissione nella seduta del 31.07.2020, in esito alla 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 
 

Pag 2 di 3 

 

valutazione tecnico-economica eseguita, in quanto la predetta Società ha presentato 

l’offerta economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione; 

Vista la successiva comunicazione “a Sistema” in data 03/08/2020, attestante la proposta di 

aggiudicazione provvisoria in favore della Società “Italware Srl”, con relativa richiesta di 

comprova dei requisiti di partecipazione, ai sensi del combinato disposto di cui all’articolo 

83, comma 8, ed all’articolo 33, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., formalizzata 

successivamente con nota n. 39779 del 03/08/2020; 

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento ha positivamente valutato, in 

esito ai controlli di cui al combinato disposto di cui all’articolo 83, comma 8, ed all’articolo 

33, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016, la documentazione probatoria prodotta nei tempi e 

nelle modalità stabilite dalla Società “Italware Srl”, come da attestazione in data 

19/08/2020;  

Ritenuto dover conseguentemente provvedere; 

Visto l’articolo 17, comma 1, lettera c), del Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165, in 

materia di organizzazioni e rapporti di lavoro nelle Amministrazioni Pubbliche; 

Vista la Direttiva del Ministro dell’Interno in data 11/3/2020, registrata alla Corte dei Conti 

in data 24/3/2020, al numero 781; 

Visto il Decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza in 

data 31/3/2020, registrato all’Ufficio Centrale di Bilancio in data 07/4/2020, al visto nr. 

1682; 

Visto il Decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza in 

data 10/02/2020, registrato alla Corte dei Conti il 03/03/2020, al numero 560, con il quale 

viene confermato il posto di funzione di Capo ufficio di staff dell’Ufficio Attività 

Contrattuale per l’Informatica, gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni, per un ulteriore 

periodo di un anno; 

 

D E C R E T A 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 
 

Pag 3 di 3 

 

la procedura, avente ad oggetto la “fornitura di un’infrastruttura iperconvergente, da 

installare in Roma, presso il Compendio Viminale, con connessi servizi d’installazione, 

configurazione, assistenza, supporto specialistico e formazione, per un arco temporale di 36 

(trentasei) mesi”, è aggiudicata alla Società “Italware Srl”, con sede legale in via della 

Maglianella, 65/E  – 00166 Roma, al prezzo di € 270.058,59, oltre IVA al 22%. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Lazio entro i termini previsti dalla vigente normativa di settore. 

 

 

 

               IL DIRIGENTE 
              (Tommaso Tafuri) 

(documento firmato digitalmente in modalità elettronica) 

 


		2020-08-20T11:05:42+0000
	TOMMASO TAFURI


		2020-08-20T13:11:37+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0043693/2020 E m_it/DCSTLP




